

Valikkursus Rahatarkus

Õppeaine kirjeldus, lõiming, hindamine

Rahatarkuse valikkursus selgitab finantsmaailma põhialuseid ja rahatarga inimese olemust. Kursuse sisu aitab paremini mõista finantsmaailma toimivust ja tegema selles erinevaid valikuid ning langetama teadlikke otsuseid. Rahatarkuse valikkursus võimaldab lõimingut kõigi riiklikus õppekavas olevate ainetega.

Kursuse nimetus	Rahatarkus
Eelduskursus	puudub
Kursuse läbiviimise aeg	G1
Kursuse maht	35 tundi
Kursuse eesmärgid	<p>Kursuse eesmärk on anda õpilasele teadmised ja oskused, mille põhjal teha kaalutletud finantsotsuseid enda elus. Tundides käsitletakse teemasid, nagu kuidas on võimalik rohkem säästa ning olla finantsiliselt kindlustatud; kuidas suurendada enda sissetulekuid; kuidas kasvatada enda raha investeerides.</p> <p>Rahatarkuse õppeainega taotletakse, et õpilane:</p> <ol style="list-style-type: none">1) saab aru finantsmaailmas toimuvatest nähtustest ja protsessidest;2) kujundab rahatarga inimesena raha väärtustavat ning säästvat eluhoiakut;3) mõtestab finantsmaailma võimalusi, lähtudes enda huvidest ja eesmärkidest;4) mõistab finantsiliselt kindlustatud inimese olemust ja jätkusuutliku arengu võimalusi

<p>Kursuse õppesisu</p>	<p>Rahatarkuse kursus on jagatud viieks suuremaks teemaks:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eesmärgistamine: Miks seada eesmärke; Kuidas seada eesmärke; Eesmärkide kategoriseerimine; SMART-eesmärkide seadmine; Kuidas enda eesmärke saavutada; Kogemuslugu. - eelarve, kulud, tulud: Palgapäevast palgapäevani elamise põhjused; Tulude ja kulude jälgimine; Meelerahufond; Kogemuslugu; Raha säästmine, kulutamine ja kasvatamine; Rahalised harjumused; Säästmise nipid; Liitintress; Säästmise väljakutse; Kogemuslugu - säästmine ja laenamine: Rahalised harjumused; Säästmise nipid; Liitintress; Säästmise väljakutse; Kogemuslugu; Laenud; Laenutooted; Laenutermid; Hea laen; Halb laen; Kuidas saada parimad laenutingimused; Laenu riskid; Kogemuslugu - kinnisvara, raha teenimine: Kinnisvara ostmise põhjused; Üürimise ja ostmise rahaline võrdlus; Ostmise riskid; Sinu olukord; Noorena raha teenimine; Inimkapital I – haridus, oskused; Inimkapital II; Lisaraha teenimise kogemuslugu - investeerimine Miks investeeritakse; Kas noorena tasub investeerida; Kus ja kuidas teha tehingut; Kas investeerimine on riskantne; Kuhu investeeritakse; Mitmekesise portfelli olulisus; Kogemuslugu; Kuhu investeeritakse; Aktsiad; Völakirjad; Kinnisvara; Hoiused; Toorained; Fondid; Tasud, maksud ja pension.
<p>Lõiming teiste õppeainetega</p>	<p>Väga oluline on lõiming matemaatika ja informaatikaga, eesti ja võõrkeelte, geograafia ja teiste loodusainetega, ajaloo- ja ühiskonnaõpetusega ning need valikkursused toetavad karjääriõpet ja elukutsevalikut. Näiteks: õpilase teabe ja tehnoloogiapädevuse arendamiseks kasutatakse õppes nüüdisaja tehnoloogilisi vahendeid ja veebikeskkondi; matemaatikapädevust toetavad tabelite, diagrammide lugemine ja koostamine, majandusarvutused; suhtluspädevust toetavad funktsionaalne lugemine, info analüüs, arutlus- ja esinemisoskuse kujundamine, sõnavara täienemine erinevate infoallikatega töötamisel, teemakohaste mõistete tundmine .</p>

Kursuse õpitulemused	<p>Rahatarkuse kursuse läbinud õpilane: loetleb enda eesmärgid vastavalt SMART-süsteemile; analüüsib enda rahalist seisukorda, kirjutades üles eelneva kuu tulud ja kulud, kohustused ja varad ning kuu kuu eelarve; eristab head laenu halvast laenust, võttes arvesse intressimäära ja inimese olukorra; analüüsib, kas etteantud kriteeriumitega on tal soodsam korter osta või üürida; loetleb viise, kuidas ta saab suurendada enda inimkapitali ning teenida lisaraha; analüüsib investeerimisvahendite riske ja võimalusi, sh aktsiad, võlakirjad, hoiused, kinnisvara, krüptovaluuta, idufirmad, forex; analüüsib enda riskitaluvust ning koostab sellest tulenevalt isikliku portfelli jaotuse; loetleb kõige tähtsamad eluks vajalikud rahatarkuse põhimõtted.</p>
Hindamine	<p>Arvestatud/mittearvestatud Hinnatakse teadmisi ja nende rakendamise oskusi, loovust ülesannete lahendamisel, üldpädevuste saavutatust, sh õpioskusi. Olulisel kohal on kujundav hindamine, mille kaudu arendatakse arutluse, põhjendamise ja seoste loomise oskust, õpilase iseseisvat ja rühmatööd, kirjalike tööde vormistamise nõuetega arvestamist ja üldist korrektsust. Rahatarkuse kursuse jooksul koostab õpilane personaalse õpimapi, milles analüüsib enda arengut ja täidab erinevaid ülesanded. Kursuse edukaks läbimiseks on vaja esitada kõik iganädalased tunnitööd ning omada kursuse lõpuks vähemalt 51% punktidest.</p>
Kursuse väljund	<p>Õpilane teab, kuidas teha enda jaoks kõige paremaid finantsotsuseid ning on tänu sellele elus rahaliselt kindlustatud.</p>